Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 27/05/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A063595-1 DSQ5507 14/04/2016 08:58 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A063596-1 KDT1693 14/04/2016 11:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A063600-1 DNT2124 14/04/2016 17:32 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A063720-1 FMI7981 18/04/2016 10:12 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A064041-1 FLB5521 18/04/2016 08:45 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 27/05/2016

A064043-1 ENA1133 18/04/2016 13:06 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 27/05/2016

A064053-1 FHA8120 15/04/2016 13:37 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 27/05/2016

A064282-1 AAG6109 14/04/2016 11:39 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 27/05/2016

A064313-1 DBL7519 11/04/2016 13:36 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/05/2016

A064314-1 DXD7589 14/04/2016 08:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/05/2016

A064315-1 CLW1558 14/04/2016 16:17 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/05/2016

Data Impressão: 28/04/2016 Página 1/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/05/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064316-1 EPM1575 15/04/2016 15:49 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A064317-1 EIM2126 18/04/2016 09:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/05/2016

A064318-1 EYE9221 18/04/2016 10:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/05/2016

A064360-1 LOP7204 07/04/2016 21:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A064363-1 LBT3501 13/04/2016 14:50 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A064364-1 CLX9705 13/04/2016 14:56 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A064365-1 GZQ6559 13/04/2016 16:21 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A064366-1 EYJ9742 13/04/2016 16:52 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 27/05/2016

A064367-1 EKO0137 13/04/2016 19:17 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A064368-1 FFF4281 13/04/2016 21:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A064770-1 BQH2664 09/04/2016 12:04 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/05/2016

A064952-1 ILR9289 09/04/2016 22:16 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/05/2016

A065293-1 ESC0636 08/04/2016 15:57 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 27/05/2016

A065300-1 EPV8373 13/04/2016 10:28 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 27/05/2016

A065775-1 FFN0671 14/04/2016 11:25 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 27/05/2016

A066098-1 EPD2459 11/04/2016 16:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A066159-1 NTU2837 15/04/2016 09:43 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A066160-1 ENK9635 15/04/2016 10:41 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A066161-1 CQY9581 15/04/2016 15:24 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 27/05/2016

A066162-1 FJV8090 18/04/2016 10:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A066163-1 FBH5830 18/04/2016 11:12 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 27/05/2016

A066164-1 IAC5858 18/04/2016 11:21 181 IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA 27/05/2016

A066187-1 DKF4430 08/04/2016 21:00 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/05/2016

A066196-1 FAS2630 12/04/2016 19:15 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066198-1 ENA2811 13/04/2016 15:39 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 27/05/2016

A066199-1 EYW9866 13/04/2016 15:45 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 27/05/2016

A066200-1 KKD7259 13/04/2016 19:17 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066259-1 EAB0384 09/04/2016 10:43 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/05/2016

A066265-1 CYW1757 12/04/2016 13:00 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

Data Impressão: 28/04/2016 Página 2/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/05/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066270-1 HIG6847 13/04/2016 09:21 187 I 574-63 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO PERMITIDO PELA REGULAMENTACAO - C 27/05/2016

A066271-1 BQO7540 14/04/2016 09:34 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066272-1 EAB1041 14/04/2016 13:03 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A066273-1 BPK8344 14/04/2016 13:06 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A066275-1 EAB1124 14/04/2016 13:10 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A066313-1 CWA4707 07/04/2016 15:45 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/05/2016

A066324-1 EAX4331 12/04/2016 10:28 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A066327-1 FYY1101 14/04/2016 15:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A066328-1 FSI6080 14/04/2016 15:48 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/05/2016

A066329-1 FEP2876 14/04/2016 16:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A066331-1 FQQ5459 16/04/2016 12:56 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 27/05/2016

A066332-1 HKA6278 16/04/2016 12:58 181 XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TR 27/05/2016

A066360-1 MSI3242 13/04/2016 09:30 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/05/2016

A066361-1 CZG8121 13/04/2016 09:41 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 27/05/2016

A066363-1 ERP8894 14/04/2016 09:23 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A066423-1 CFQ3957 08/04/2016 21:00 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/05/2016

A066435-1 DHT8006 13/04/2016 15:16 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/05/2016

A066436-1 JGA5659 13/04/2016 18:24 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/05/2016

A066437-1 FXA4438 13/04/2016 19:18 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066439-1 FEM4788 13/04/2016 21:26 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066467-1 DXV3119 13/04/2016 15:18 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 27/05/2016

A066468-1 FTB7770 13/04/2016 19:08 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066470-1 FHA8233 13/04/2016 19:16 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066511-1 GRI4386 13/04/2016 15:45 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA D 27/05/2016

A066512-1 ECY1916 13/04/2016 16:12 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066514-1 DFI0738 13/04/2016 19:16 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066981-1 ERP8658 13/04/2016 19:17 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066982-1 KXN7477 13/04/2016 21:27 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A066983-1 DDS5249 13/04/2016 21:28 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 27/05/2016

Data Impressão: 28/04/2016 Página 3/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/05/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067076-1 OLP6778 13/04/2016 13:00 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A067077-1 DHT8094 13/04/2016 13:03 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A067078-1 LRU1098 13/04/2016 13:05 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A067082-1 DQY1080 13/04/2016 13:29 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A067085-1 FDW8320 14/04/2016 09:35 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 27/05/2016

A067086-1 CYE3923 14/04/2016 12:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 27/05/2016

A067087-1 EIJ5436 14/04/2016 12:59 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 27/05/2016

A067088-1 DHT8094 14/04/2016 13:01 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 27/05/2016

A067089-1 CZV2715 14/04/2016 13:06 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A067090-1 GAZ5360 14/04/2016 15:44 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/05/2016

A067226-1 FVI0570 13/04/2016 10:33 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 27/05/2016

A067227-1 EYE9462 15/04/2016 12:59 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/05/2016

A067228-1 FRA9085 15/04/2016 13:01 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 27/05/2016

A067326-1 CRA8930 17/04/2016 19:41 203 V 596-70 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, C 27/05/2016

A067351-1 BIZ7850 14/04/2016 14:05 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/05/2016

A067352-1 APS3387 14/04/2016 17:13 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 27/05/2016

A067353-1 GXC3126 14/04/2016 17:25 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A067354-1 DFB9171 18/04/2016 10:20 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A067355-1 LPG4592 18/04/2016 10:21 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A067356-1 BUT9929 18/04/2016 11:07 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

A067359-1 GJR9978 18/04/2016 17:28 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 27/05/2016

Data Impressão: 28/04/2016 Página 4/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 27/05/2016.